证券代码：300346   证券简称：南大光电   公告编号：2025-039

江苏南大光电材料股份有限公司

关于对控股子公司担保额度预计的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保额度预计的情况概述

江苏南大光电材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 1 日召开

第九届董事会第十一次会议，2025 年 4 月 24 日召开 2024 年度股东大会，审议通过

了《关于向金融机构申请综合授信额度及对控股子公司担保额度预计的议案》，同意

公司及全资、控股子公司向银行等金融机构申请综合授信，总额不超过人民币 15 亿

元，公司及子公司为合并报表范围内的子公司提供总计不超过人民币 7 亿元的担保

额度。董事会提请股东大会授权公司管理层根据实际经营需要在子公司之间相互调

剂使用本次担保预计额度。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于向金融

机构申请综合授信额度及对控股子公司担保额度预计的公告》（公告编号：2025-023）。

二、担保进展情况

2024 年 5 月 20 日，公司及子公司南大光电（乌兰察布）有限公司、南大光电

（淄博）有限公司、南大光电半导体材料有限公司、全椒南大光电材料有限公司、

奥盖尼克材料（苏州）有限公司与浙商银行股份有限公司苏州分行（以下简称“浙

商银行苏州分行”）签订了《资产池业务合作协议》，浙商银行苏州分行给予公司资

产池融资额度最高不超过人民币 29,000 万元，公司可按协议约定在签约母公司和子

公司之间调剂额度。同时，公司与浙商银行苏州分行签订了《资产池质押担保合同》，

公司为签约子公司与浙商银行苏州分行形成的债务提供连带责任保证担保。本次实

际为子公司担保的金额为人民币 22,500 万元。

担保合同具体内容详见公司于 2024 年 6 月 17 日披露的《关于对外担保额度预

计的进展公告》（公告编号：2024-057）。

近日，因业务发展需要，公司对子公司资金池额度配置进行调整，故对子公司

提供担保金额也相应调整，实际担保金额增加至 24,500 万元。具体调整情况如下：

单位：万元

序号 公司名称 调整前担保金额 本次变动 调整后担保金额

1 南大光电（乌兰察布）有限公司 9,000 -3,000 6,000

2 南大光电（淄博）有限公司 6,000 3,000 9,000

3 南大光电半导体材料有限公司 3,000 - 3,000

4 全椒南大光电材料有限公司 4,000 2,000 6,000

5 奥盖尼克材料（苏州）有限公司 500 - 500

合  计 22,500 2,000 24,500

上述担保事项在公司 2024 年度股东大会审议通过的预计对外担保额度范围内，

无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

三、被担保方基本情况

（一）南大光电（乌兰察布）有限公司

公司名称：南大光电（乌兰察布）有限公司

统一社会信用代码：91150902MA13U4JK03

类型：其他有限责任公司

住所：内蒙古自治区乌兰察布市集宁区巴音一路以东、佳辉化工以北

法定代表人：王陆平

注册资本：叁亿元（人民币元）

成立日期：2021 年 02 月 09 日

经营范围：许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；检验检测服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）

一般项目：货物进出口；化工产品销售（不含许可类化工产品）。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股本结构：

股东姓名/名称（全称）
认缴注册资本额

（万元）

认缴出资比

例

江苏南大光电材料股份有限公司 22,465.00 74.88%

苏州南晟叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 4,650.00 15.50%

苏州南晟肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 850.00 2.83%

苏州南晟伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,535.00 5.12%

上海澳特雷贸易有限公司 500.00 1.67%